关于开展2024-2025-1学期校外实习实训基地巡查的通知
各专业学院：
为进一步督查各专业实习过程组织，了解实习教学任务落实、指导教师实际指导、学生实习效果情况，教务处联合校企合作办、教学质量监测与评估中心对各学院本学期校外实习实训基地教学情况开展现场巡查，现将有关具体要求通知如下：
一、检查对象
根据各专业学院上报的实习计划安排，随机抽查本学期有校外集中实习教学任务的专业班级和顶岗实习的专业班级。
二、检查方式
采用校友邦平台线上检查+现场巡查的模式进行。需要到实习实训基地和顶岗实习单位进行现场巡查的，教务处提前一周与相应的学院沟通确定检查方式和时间。
三、具体要求
1.学校成立由教务处、校企办、教学质量监测与评估中心组成的专项检查小组，依据各校外实习实训基地和顶岗实习单位的具体实习时间与学院进行沟通，分派对应的工作人员到现场进行专项检查。
2.线上检查主要查看实习师生的教学过程资料的完整性、规范性，线下现场检查内容参见《武昌首义学院实习实训基地教学现场检查表》（附件1）。
[bookmark: _GoBack]     教务处
2024年9月18日
附件1：
武昌首义学院实习实训基地教学现场检查表
	课程名称

	共建单位

	指导教师

	专业班级

	学生人数

	时间安排
	从    月    日到    月   日
	检查日期

	检查内容
	分值
	评分
	备注

	实习实训内容符合专业人才培养方案目标和课程要求
	10

	实习实训过程组织达到实习实训计划要求
	10

	实习实训条件能满足教学要求
	10

	学生实习实训任务明确，内容安排合理，分组合理
	10

	指导教师认真贯彻因材施教的原则，实习实训过程中注重对学生专业技能的训练及工程实际能力、团队合作能力的培养
	10

	企业安排专人参与指导实习实训工作
	10

	学生在整个实习实训环节中工作积极主动、认真负责，遵守实习实训守则和劳动纪律，未发生任何事故和差错，认
真完成实习实训任务
	20

	学生反映实习实训效果良好，理论知识得到巩固，实践有较好的成果或作品，实践动手能力得到提高（实习实训现场调查）
	20

	合计（等级）

	建议及意见：

                                                                                                       检查人签字：
                                                            年    月   日

注：1.评分最后统计为五个等级，即评分≥90为优秀；90＞评分≥80为良好；80＞评分≥70中等；70＞评分≥60及格；评分＜60为不及格。
2.检查人可选择在“备注”栏写明评分意见。